o *Tunicella.* Subdiaconi ministrabant in Albis tempore Sancti Gregorij Papæ libro 7. epist. 6; iubet *Ordo Rom.* eis tradi congruas uestes Subdiaconales, & Mappulas in finistra: sed quas uestes, non explicat. Subtile cum minori manica datum Subdiaconis scribitur in *Gemma libro 1. cap. 229.* & hoc est Tunicella, ideo sic appellata; quia minor est Dalmatica Diaconali. Ante Gregorium nescio quis, ait ipse loco citato. induit Subdiaconū, qui modus loquendi excludit Siluestrum, quem faciunt quidam huius ritus auctores, & indicat per errorem id esse factū, vnde Gregorius removit Subdiaconalem uestem. *Concil. Braccaren.* 1. capit. 27. appellat Tunicam, & pates in ueste facit Diaconum, & Subdiaconum; fortasse ex prædicto abusu, quem postea correxit Sanctus Gregorius, quoad Subdiaconos. nunc eorundem strictrior est uestis, quam Diaconorum; & ideo dicta est etiam Subacula ab *Amalar. libro 2. cap. 22.* Significat autem loricam iustitiae, quæ communis est virtus, *Gemma vbi supra;* sed eadem significat, quæ Dalmatica, nisi quod Subdiaconus minori tunica indutus, si ad minorem virtutis gradum, quam Diaconus pertinet, tolerandus esse videtur. * suppone Albam Tunicellæ, ex *Concil. Narbon.* cit. consequenter Amictum & cingulum vt supra diximus de Diacono.

p *Et processionibus.* Ad maiorem nempe ornatum celebrantis Sacerdotis. Scripti recentior, Ministris eisdem dari pos-

D 4 fe

se in processione Sanctissimi Sacramenti Stolas Sacerdotales supra Cottam; sed hoc videtur contra Bullam Pij V. in qua prohibetur mutatio, additione rituum, & contra rationem, ne ij videantur equales celebranti; & contra usum Ecclesiarum communem, quem maximi facien-

dum existimo in Sacris Ritibus?

q. *Et benedictionibus.* Quæ scilicet sunt solemniter, non tamen cinerum, cereorum in Purificatione Beatae Virginis, nec Palmatum, in quibus Dalmatica & Tunica prohibentur in sequenti numero.

6. *In diebus vero t. ieuniorum (præterquam in f. Vigilijs Sanctorum)* & in Dominicis & Ferijs & Aduentus & u. Quadragesima, ac x in Vigilia Pentecostes ante Missam (exceptis y Dominica, Gaudete, etiam si eius Missa infra hebdomadam repetatur, & Dominica, Lætare, Vigilia Nativitatis Domini, Sabbato sancto in z. Benedictione Cæreui, & in Missa, ac a Quatuor Temporibus Pentecostes) item in benedictione b. Candelarum, & Processione in die Purificationis Beatae Mariae, & in benedictione c. Cinerum, ac Benedictione d. Palmarum, & Processione: in Cathedralibus & e precipuis Ecclesiis utuntur f. Planetis plicatis ante pectus: quam Planetam Diaconus g. dimittit, cum lectrurus est Euangelium, eaque tunc super sinistrum humerum super Stolam complicatur: aut ponitur aliud genus Stola latioris in modum Planetæ plicata, & facta Communione resumit Planetam, ut prius. Similiter Subdiaconus dimittit eam, cum lectrurus est Epistolam, quam legit in Alba, & ea finita, osculataque Celebrantis manu, Planetam h. resumit ut prius.